
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Лесновская 

средняя школа» Сакского района Республики Крым  

(МБОУ «Лесновская средняя школа») 

 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2025                                                № 414 
 
 

Об организации работы школьного  

научного общества «Знатоки»  

в 2025/2026 учебном году 

 

В целях творческого развития обучающихся, повышения их 

интеллектуального уровня, развития исследовательских навыков 

педагогов и школьников 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Устав и  Положение о школьном научном обществе 

учащихся «Знатоки» в 2025/2026 учебном году (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о школьной научно-исследовательской 

конференции учащихся (Приложение 2). 

3. Утвердить План работы научного общества учащихся «Знатоки» 

(Приложение 3). 

4. Назначить руководителем школьного научного общества 

учащихся «» Хасанову Диану Руслановну, учителя русского языка и 

литературы, в обязанности которой вменить организацию и координацию 

работы школьного научного общества, оказание консультативной помощи 

педагогам и обучающимся, ведение отчетной и текущей документации.  

5. Определить направления деятельности школьного научного 

общества и назначить руководителями научных секций: 

5.1. секция естественно-математическая (биология, химия, география, 

физика, математика, информатика) – учитель географии Плачков С.Л.; 

5.2. секция  социально-гуманитарная (русский язык и литература, 

крымскотатарский язык и литература, иностранный язык (английский), 

история, обществознание)  - учитель английского языка Кукина М.А.; 

5.3. секция  художественно – эстетическая (музыка, труд (технология), 

физическая культура, ОБЗР, изобразительное искусство) – учитель начальных 

классов Якубова Д.Б.; 

6. Выполнение исследовательских работ учащимися школы вести в 

рамках внеурочной работы по предметам. 



7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                           А.Ю. Орден 

 

 

С приказом ознакомлены: 

«___» ________2025 г. _________Д.С. Аппазова         

«___» ________2025 г. _________Ю.М. Антощук            

«___» ________2025 г. _________Е.А. Ольман            

«___» ________2025 г. _________Н.Ш. Муратова            

«___» ________2025 г. _________С.А. Кравченко            

«___» ________2025 г. _________Н.А. Седова                 

«___» ________2025 г. _________Г.И. Наумова 

«___» ________2025 г. _________Ю.А. Абдулганиева         

«___» ________2025 г. _________С.А. Аджимуратова            

«___» ________2025 г. _________Д.Р. Хасанова            

«___» ________2025 г. _________Н.А. Григорчук            

«___» ________2025 г. _________Н.В. Кадуха            

«___» ________2025 г. _________В.Ю. Камынина            

«___» ________2025 г. _________М.А. Кукина 

«___» ________2025 г. _________А.Н. Панова 

«___» ________2025 г. _________С.Л. Плачков         

«___» ________2025 г. _________А.В. Ракович            

«___» ________2025 г. _________О.А. Романенко            

«___» ________2025 г. _________Н.Н.Эмирова            

«___» ________2025 г. _________Г.А. Юнусова            

«___» ________2025 г. _________Д.Б. Якубова 

«___» ________2025 г. _________С.И. Помогайбо   

«___» ________2025 г. _________О.А. Ермакова                     
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Об организации работы школьного
	научного общества «Знатоки»
	в 2025/2026 учебном году
	ПРИКАЗЫВАЮ:

